АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 09.08.2013 г.
	№
	   50-п

	п.Придолинный

	Об утверждении «Инвестиционной программы муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014 годы»

              В соответствии с параметрами прогноза социально-экономического развития Придолинного сельсовета Ташлинского района на 2013-2014 годы, а также в целях реализации приоритетных направлений социально-экономического развития поселения в части капитального строительства:
 1.  Утвердить   «Инвестиционную программу муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014 годы» согласно Приложения № 1.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава муниципального
  образования                                                                           Д.М.Горбунова

Разослано: Правительству области, администрации района,  прокурору района.

Приложение №1
к постановлению
администрации Придолинного сельсовета
от 09.08.2013  г. № 50-п
«ИНВЕСТИЦИОННАЯ  ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ  НА   2013-2014  ГОДЫ»

ПАСПОРТ
           «ИНВЕСТИЦИОННОЙ  ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ  НА   2013-2014  ГОДЫ»
	Наименование Программы
	«Инвестиционная программа муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация  муниципального образования  Придолинный сельсовет

	Разработчик Программы
	Администрация  муниципального образования  Придолинный сельсовет

	Цели Программы
	-ориентация капитальных вложений из средств бюджета сельского поселения на начальный этап строительства - на проектные работы или начальный этап строительства;
- ориентация инвестиционных расходов бюджета сельского поселения на достижение конечных результатов при софинансировании объектов районных, областных и федеральных программ;

	Задачи Программы
	- обеспечение максимальной социально-экономической эффективности при освоении капитальных вложений.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013-2014 годы
I этап – 2013 г.
II этап – 2014 г.

	Исполнители Программы
	Администрация  муниципального образования  Придолинный сельсовет

	Объемы и источники финансирования Программы
	На   выполнение    программных   мероприятий  в 2013 потребуется  -  средств  областного бюджета –275000 руб., местный бюджет (по согласованию)  - 18000 рублей, в 2014 г.- средств  областного бюджета поселений  – 1170448,34  руб., средств местного бюджета  - 74262,66 рублей,

	Ожидаемые результаты от реализации Программы
	- Повышение уровня и качества социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных   пунктов муниципального образования Придолинный сельсовет

	Контроль за реализацией
программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляют
 заместитель главы администрации сельсовета, ведущий специалист, специалист.

[bookmark: sub_200]
1. Содержание проблемы и необходимость ее решения
программными методами

               В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части организации на территории муниципального образования Придолинный сельсовет тепло-водо-снабжения, для обеспечения устойчивого социально-экономического развития сельских населенных пунктов,  необходима поддержка за счет средств местного бюджета и правовая основа для использования средств местных бюджетов при софинансировании районных, областных и федеральных целевых программ.
    Инвестиционная программа муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014 годы сформирована в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Придолинного сельсовета и  бюджета поселения на 2012-2014 годы и параметрами прогнозов социально-экономического развития Придолинного сельсовета на 2013-2014 гг.
[bookmark: sub_300]
2. Основные цели и задачи Программы

Инвестиционная программа муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014 (далее - Программа), являясь составной частью бюджета поселения, отражает приоритетные направления в социально-экономическом развитии поселения в части капитального строительства и сформирована в соответствии с новыми подходами к бюджетным расходам на основании:
       ориентации капитальных вложений из средств бюджета поселения на начальный этап строительства - на проектно-изыскательские работы, подготовку проектно-сметной документации, начальный этап строительства;
       проведения мониторинга хода строительства строек и объектов для оценки результативности и эффективности использования бюджетных инвестиций;
       отражения в титульных списках строек капитальных вложений по годам строительства;
       ориентации инвестиционных расходов бюджета поселения на достижение конечных результатов при софинансировании объектов районных, областных и федеральных программ;
     обеспечения максимальной социально-экономической эффективности при освоении капитальных вложений.
Программа разработана для достижения следующих основных целей:
   -   развития инфраструктуры населенных пунктов;
   -  эффективной реализации полномочий муниципального образования сельсовета в части организации на территории муниципального образования тепло-водо-снабжения;
   -  улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.
Основные пути решения программных задач:
    - обеспечение максимальной социально-экономической эффективности при освоении капитальных вложений органами местного самоуправления
Программа предусматривает выделение средств из местного бюджета на условиях долевого финансирования, осуществляемого в порядке межбюджетных отношений на реализацию областных и районных инвестиционных программ.
3. Сроки и этапы реализации Программы
         Программа будет выполнятся в период с 2013  по 2014 годы
	I этап-  2013 г.
	II этап- 2014  г.
                           .
4. Структура и направления «Инвестиционная программа муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014 годы»

     Программа  сформирована,  исходя из объемов капитальных вложений, направляемых на реализацию целевой программы, а также районных, областных и федеральных целевых программ на условиях софинансирования.
    Инвестиционная программа муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2015 годы направлена в целом на стабилизацию социально-экономического положения поселения и развитие социальной инфраструктуры поселения. Программа поможет решить вопросы начальной подготовки объектов капитального строительства для участия в областной инвестиционной программе на последующие годы.
        На реализацию Программы  в бюджете поселения на 2013 год предусматриваются капитальные вложения за счет средств местного бюджета в размере 18000 рублей, (таблица 1):
Перечень объектов «Инвестиционная программа муниципального образования Придолинный сельсовет на 2013-2014»
Табл. 1
	Наименование программ и объектов капитального строительства
	2013
	2014

	средства областного бюджета
	средства сельского по
селения
	средства областного бюджета
	средства сельского поселения

	Программа «Развитие системы градорегулирования МО
п.Придолинный сельсовет»

	1. Подготовка генерального плана и правил землепользования и застройки поселения
	275000
	18000
	1170448,34
	74262,66

	Итого по Программе:
	275000
	18000
	1170448,34
	74262,66

5. Организация управления реализацией Программы
и ее информационное обеспечение
Заказчик Программы осуществляет:
- общее руководство и контроль за выполнением Программы, согласовывает с исполнителями Программы формы и методы управления реализацией Программы;
- организацию информационной и разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Программы, итогов ее реализации путем обнародования в местах для обнародования нормативно-правовых актов поселения;
- разработку методических материалов для исполнителей Программы в муниципальном образовании  Придолинный сельсовет;
- составление подробной аналитической справки о ходе реализации Программы.
Работа по освещению целей и задач Программы организуется заказчиком путем обнародования в местах для обнародования нормативно-правовых актов поселения;
Эффективность реализации Программы и использования выделенных на нее бюджетных средств будет обеспечена за счет:
- исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;
- прозрачности использования бюджетных средств;

6. Ожидаемые результаты от реализации Программы

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит  до 2014 года обеспечить:
- повышение уровня и качества социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных   пунктов поселения муниципального образования Придолинный сельсовет.